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stedscenter har adgang til spisesa-
len . Også i den anden lille by Qui-
co har vi oprettet en slags alterna-
tiv skole for de ældste elever i un-
derskolen. Da staten kun giver lej-
lighed til skole i fire år, har vi på-
taget os de sidste to år, for at bør-
nene kan få en afsluttet underskole. 
Også her har vi en spisesal hvor ca. 
50 børn spiser dagligt. Udgifterne 
til lærere, kokke, levnedsmidler, 
skolemateriel osv. er I med til at 
betale. 
Uden jeres og andre gode menne-
skers stadige medhjælp måtte jeg 
lade mange mennesker i stikken og 
indskrænke mig til at døbe de ny-
fødte og begrave de døde. 
Til jer alle en hjertelig tak og må 
vor gode Gud velsigne jeres arbej-
de  
Kærlig hilsen 
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46. Årgang Nr . 163 

Kære Sankt Vincent Grupper. 
Det flasker sig så heldigt at jeg har 
en dag her i Urcos og tid til at sige 
tak og skrive lidt om vort arbejde. 
Først og fremmest en stor tak til alle, 
som gennem årene har støttet os og 
givet os mulighed for at lede jeres 
omsorg for de små i samfundet vide-
re til de fattige bønder i Andesbjer-
gene. Det er samtidig en stor glæde 
for mig og et ansvar, som jeg håber 
at vi lever op til. 
Et område vi lægger megen vægt på 
er uddannelse, og den koster penge. 
Til videre uddannelse i Cusco på 
universitetet eller på forskellige insti-
tutter støtter jeg fire unge, som har 
afsluttet deres gymnasium i Marca-
pata. I Marcapata selv har vi indrettet 
skolebespisning, hvor 150 elever fra 
de fjerne bygder kan få noget at spi-
se. Samtidig giver vi en 15 gamle fra 
byen et måltid mad om dagen, og og-
så kursusdeltagerne på vort værk-
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Begge dele kunne gøres for 2.500 
EUR0. Uden jeres støtte havde det ik-
ke kunnet lade sig gøre. Ja, vi er 
kommet ind i EU, men vore familier er 
stadig sultne, og jeg tror ikke, at situa-
tionen, hvad det angår, vil ændre sig  

i de næste 10 år. Så hvis I er i stand til 
at hjælpe os igen, vil vi sætte stor pris 
på det, så vi kan give familierne en på-
ske-madpakke. Jeg tror, at folk tvivler 
på, at dette er muligt, og derfor har vi 
også etableret vores dagcenter for 
landsbyens fattige børn. Men ikke kun 
børnene sulter, det gør hele familien. 

Til sommer ser vi frem til igen at kun-
ne tage på lejr. I 2004 – takket være 
jeres støtte – kunne vi afholde to 
sommerlejre, en for børn under 12 år 
og en for de unge fra 12 – 18 år. I år 
har i  vi for øjeblikket kun midler til at 
holde en sommerlejr, i Gödöllo, hvor 
indkvarteringen er gratis. 

Der sker også gode ting. En af vore 
unge skal på college for at uddanne sig 
til matematiklærer. En anden ung pige, 
som har gået i skolen for de retardere-
de, bliver færdiguddannet som kok i 
år. Det er muligvis den samme store 
udvikling, der er sket med den pige, 
som med hende der går på college i 
dag. 

Jeg vil sende nogle fotos. Gud velsig-
ne jer for jeres godhed. Fortæl det til 
alle dem, der støtter jeres hjælpearbej-
de. Vi ville sætte stor pris på, om nog-
le af jer kunne komme og se, hvad vi
laver her i Ungarn, i nærheden af Bu-
dapest. I kan også sende nogle unge til 
vores sommerlejr. Hvorfor kommer I 
ikke og ser til os? Gud velsigne jer. 

Sr. Katalin Àgnes 

 

Sankt Vincent Gruppernes for -
mål: 
 
At støtte udvalgte Missionsstationer  
og nødhjælpsprogrammer i udvik-
lingslandene. 
 
Formand 
Stefan Jensen 
Gersagerparken 109, 1 th 
2670 Greve 
Tlf. 43 69 03 16 
 
Kasserer 
Henrik Loldrup 
Svenstrupvej 3 A 
2970 Hørsholm 
Tlf. 45 76 35 20 
Fax:45 76 05 57 
Girokonto: 109-7164 
 
Mærkater à Kr. 5,- pr. ark bestilles hos 
kassereren.  
 
Indbetalte beløb kan fratrækkes 
på selvangivelsen, dog minus de 
første fem hundrede kr. 
 
10 års kontrakter oprettes. Henv. 
til Kassereren 
 
www.vincentgrupperne.dk 

I denne klumme kunne vi i marts 2004 
skrive, at året 2003 havde været et godt år 
for Sankt Vincent grupperne. I år kan vi 
skrive, at året 2004 var et endnu bedre år. 
Totale indsamlede midler udgør ikke min-
dre end 418.139, en stigning i forhold til 
2003 på hele 20 %.  
Vi kan ikke takke vore bidragydere nok for 
dette kontante udtryk for næstekærlighed.  
 På bagsiden af denne Pjece bringer vi ud-

drag af det ureviderede regnskab.  
Regnskabet vil i løbet af foråret blive revi-
deret hos statsautoriserede revisorer RVT 
Revision A/S, og hele regnskabet samt re-
visions-rapporten vil blive lagt på Sankt 
Vincent gruppernes hjemmeside 
www.vincentgrupperne.dk, så snart revisi-
onen er tilendebragt. 
  
I vores Pjece kan man læse om hvorledes 
midlerne kommer til gavn for vore modta-
gere, hvordan børn får et hjem, mad, sko-
legang, ældre bliver plejet og hvordan 
mennesker der har været ramt af svære 
skæbner får lidt støtte til at komme videre 
på. 
  
Sankt Vincent grupperne takker alle vore 
støtter for et godt år 2004, og ser på vegne 
af vore modtagere frem til et godt 2005. 
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Kære velgørere i Sankt Vincent Grupperne. 
Tak for jeres hjælp til de handicappede og 
fattige her i Nguyet Bieu center. 
Vort handicap center blev etableret i 199 
med det formål at hjælpe handicappede 
børn, sygegamle, der er uden hjælp og pi-
ger der er blevet gravide uden for ægteska-
bet. 
I løbet af de sidste fire år, er det takket væ-
re støtte fra Sankt Vincent Grupperne og 
forskellige velgørere bygget et hus, hvor vi 
kan byde dem velkommen. Og skridt for 
skridt er vi gået videre til at give dem mad, 
uddannelse og at rehabilitere dem. 
For tiden bor der 55 mennesker her i huset 
heraf 37 handicappede børn, der er opdelt i 
tre grupper. 
13 mentalt retarderede, de kan gå og er i 
stand til at lære lidt. 9 døvstumme, der alle  
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suger lærdom til sig. 15 med hjernelam-
melse eller andre lammelser, de kan ikke 
tale klart ej heller gå. Derudover er der 7 
syge gamle og 7 gravide piger. 
De månedlige udgifter beløber sig til 
hvad der svarer til 1200 US$. En del af 
dette beløb er hvert år blevet dækket af 
Sankt Vincent Grupperne i Danmark. 

På vegne af de små i samfundet sender vi 
vore velgørere i Sankt Vincentgrupperne 
en stor tak og beder jer fortsat støtte os. 
Må Gud velsigne jer og jeres arbejde. 
Mange hilsner Sr. Ho thi Hien 
�
�
Sr. Katalin Àgnes skriver fra Un-
garn: 
Kære alle, 
Stor tak for al den hjælp, Skt. Vincent-
grupperne har sendt til os i løbet af 2004 
og ganske særligt til jul. Vi har brugt 
pengene til mad og jule-madpakker til 
vores fattige familier. Vi lavede 50 store 
pakker før jul til de allermest trængende. 
Vi har også hjulpet dem med brændsel. 


